Resolución N.° 047-2004-UNALM, de fecha 27 de enero de 2004 se declaró viable el Proyecto de 
Inversión Pública: “Construcción y Equipamiento de Laboratorios de Ingeniería y Evaluación 
Sensorial de Alimentos”, registrado en el Sistema de Inversión Pública con código SNIP N.° 
8059, por un monto de S/ 2 973 282.00 (Dos millones novecientos setenta y tres mil doscientos 
ochenta y dos y 00/100 soles); Que, mediante anotación en el Asiento N.° 01 del Cuaderno de 
Obra N.° 01, de fecha 06 de febrero de 2004, el residente da por iniciada la obra del Proyecto de 
Inversión Pública: “Construcción y Equipamiento de Laboratorios de Ingeniería y Evaluación

[...]

se aprobó el Expediente Técnico del Proyecto de Inversión Pública: “Construcción y 
Equipamiento de Laboratorios de Ingeniería y Evaluación Sensorial de Alimentos” con código 
único de inversión N.° 2017013, en el cual contempla un presupuesto total de inversión de S/ 1 
836 538.24 (Un millón ochocientos treinta y seis mil quinientos treinta y ocho con 24/100 soles) 
y un plazo de ejecución de 270 días calendario. Asimismo, se dispuso la asignación de un área 
de 1,500 m² para la construcción, ubicada en la zona de estacionamientos contigua a la Av. Víctor 
Marie; y, se designó como ingeniero residente de obra al Ing.

[...]

modificaciones introducidas en el Expediente Técnico en la ejecución del Proyecto de Inversión 
Pública: “Construcción y Equipamiento de Laboratorios de Ingeniería y Evaluación Sensorial de 
Alimentos” con código único de inversión N.° 2017013, lo que ha generado un incremento 
presupuestario de S/ 279 970.59 (Doscientos setenta y nueve mil novecientos setenta con 59/100 
soles) y el presupuesto deductivo por S/ 220 297.22 (Doscientos veinte mil doscientos noventa y 
siete con 22/100 soles). Asimismo, se aprobó el calendario de avance real, avance de los trabajos 
de 23 meses. Rectificado mediante Resolución N.° 0549-2025-UNALM, de fecha 29 de 
agosto de 2025, por error material; Que, mediante Resolución N.° 124-2006-UNALM, de

[...]

Que, mediante Resolución N.° 083-2007-UNALM, de fecha 27 de febrero de 
2007, se resuelve aprobar el mayor gasto efectuado del Proyecto de Inversión Pública: 
“Construcción y Equipamiento de Laboratorios de Ingeniería y Evaluación Sensorial de 
Alimentos” con código único de inversión N.° 2017013, por un monto de S/ 200 754.87 (Doscientos 
mil setecientos cincuenta y cuatro con 87/100 soles). Rectificado mediante Resolución N.° 
0551-2025-UNALM, de fecha 29 de agosto de 2025, por error material;  

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 

Teléfono 614-7800  Anexos 211-212  Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú